
SLZ-285-5/ČJ-2009-OSM
na kontroly a opravy Stabilního hasicího zařízení aerosolového FIRE JACK"

" uzavřená ve smyslu ustanovení § 536 a násl. obchodního zákoníku mezi těmito smluvními stranami

1. Smluvní strany

Objednatel:
Se sídlem:
PSČ,
IČ,
DIČ,

Dodavatel:
Se sídlem:
PSČ,
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo úČtu:
Zastoupena:
Zapsán v OR:

Doručovací adresa:

Se sídlem:
PSČ,
Zastoupena:

.Česká republika, Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3, Praha 7
170 34

CZ

BESY CO spol. s r.o.
Kvapilova 958/9, Praha 5
150 00

.
CZ ,
Komerční banka

p. Svatoplukem Cafourkem - jednatelem
MOS v Praze, oddíl C, vložka 37 888

policejní prezidium ČR
Správa logistického zabezpečení
PO BOX 6, Praha 5
150 05
Be. Otto Holečkem - vedoucím oĹlboru

l

l

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto článku smlouvy a též oprávnění k podnikání
jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé straně.

2. Předmět smlouvy

2.1 Dodavatel se zavazuje, že bude provádět přo objednatele kontrolní a servisní činnost na
Stabilním hasicím zařízení aerosolovém FIRE JACK - a SHZ plynovém, nainstalovaném
v prostorech: čtyř místností v 1. N.P., v objektu ČR MV, na adrese: STROJNICKÁ 27,
Praha 7. Čísla místností: 165, 172, 177, 180.

2.2 Dodavatel se zavazuje, že na základě této smlouvy, provede pro objednatele na jeho výzvu l
kontrolu provozuschopnosti komplexní (KPK) a 1 kontrolu provozuschophosti zkrácenou (KPZ)
SHZA FJ nainstalovaného ve zmíněném prostoru.

2.3 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu prací dle článku 4 této smlouvy.
2.4 KPK i KPZ budou vykonávány s odkazem na vyhl. Ministerstva vnitra ze dne 29.6.2001 č.

246/2001 Sb - § 9 odst. 2) a § 13 odst. b) a dále ve vazbě na certifikáty obou SHZ a schválené
technické podmínky výrobce na SHZA FJ Z 01/2004, aktualizované v platném znění v 06/2005 -
část C: Oživení, zkoušky a provoz str. 18 (tato ustanovení konkretizují obsah zkoušky) a dále dle
ustanovení 3.1 A a 3.1. B této smlouvy.

' ._ ,'iS- - ;.
·fř ;

,ISQ"'9QÔĹ:2001

Kvapilova 9/958; 150 00 Praha 5 - Košíře; TeVfax: ; mobil:
http://www.besyco.cz; e-mail:
Ič: ; DIČ:
Zapsána v obchodním rejstříku u MOS v Praze, ddíl C, vložka 37888 '

· . . .^ l . r ä p a~ t



J

3. Práva a povinnosti úČastníků

3.1 Závazky dodavatele :

- provádět pravidelné kontrolní činnosti na SHZA FJ
- provádět servisní činnost dle požadavků objednatele

l

Al Obsahem kontroly provozuschopnosti komplexní zařízení SHZA FJ je :

- kontrola, zda se výrazně nezměnilo požární zatížení oproti stavu v den předání (VpřPadě
změn technologie, použiti" jiných materiálů, stavebních úprav dispozice prostoru, zYýšení
počtu zaměstnanců konzultovat dodavatele)

- vizuální kontrola úplnosti a neporušenosti zařízení SHZA FJ (včetně tlačítek a přepínačů
v prostoru i na rozvaděči, klíčků v přepínačích, neporušenosti kabelů a kubelových lišt
apod.) '

- vizuální kontrola zachováni' přístupu k rozvaděči a volného prostoru před generátory a
tlakovými nádobami

- kontrola úplnosti zařízení SHZA FJ a simulační Uoušká hašení
- kontrola mechanického připevnění generátorů hasicího aerosolu, startérů, elektronických

spouštěčů, komponentů automatu BEFIS a dalších prvků v rozvaděči automatu BEFIS
- zkouška signalizace optičko- akustického signalizačního zařízení v celém rozsahu
- kontrola a proměření elektrických částí systému a jejich propojení,
- kontrola stavu akumulátorů
- kontrola detektorů požární signalizace vC. fůnkce resetovacího přepínače ( Použitím

speciálního simulačního spreje v případě kouřových detektorů a zdroje teplého vzduchu
800C u tepelných detektorů, poté resetem popsaným v osnově školení, předané objednateli)

- kontrola, zda osoby s přístupem do prostor chráněných SHZA FJ jsou proškoleny v
opačném případě provést doškolení osob, které vstupují do prostor chráněných SHZA FJ

- výměna startérů (startéry se mění v souladu s protokolem Zkušebního ústavu zbraní a
střeliva každé dva roky, tzn. při každé druhé revizi zařízení SHZA FJ). Jde o zařízení
třídy nebezpečnosti TI dle § 13 zák.'č. 156/2000 Sb a § 6 vyhL Č. 335/2004 Sb.

- kontrola provozuschopnosti komplexní se provádí v intervalu 12-ti měsíců

BI Obsahem kontroly provozuschopnosti zkrácené zařízení SHZA FJ je :
- kontrola, zda se výrazně nezměnilo požární zatížení oproti stavu v den předání (Vpřípadě

změn technologie, použití jiných materiálů, stavebních úprav dispozice prostorq zvýšení
počtu zaměstnanců konzultovat dodavatele)

- vizuální kontrola úplnosti a neporušenosti zařízení SHZA FJ (včetně tlačítek a přepínačů
v prostoru i na rozvaděči, Hičků v přepínačíc/í neporušenosti Kubelů a kabelových lišt
apod.)

- vizuální kontrola zachování přístupu k rozvaděči a volného prostoru před generátory
- kontrola detektorů požární signalizace vC. fůnkce resetovacího přepínače ( Použitím

speciálního simulačního spreje vpřPadě kouřových detektorů a zdroje teplého vzduchu
800C u tepelných detektorů, poté řešetem popsaným'v osnově školení, předané objedhateli)

- kontrol% zda osoby s přístupem do prostor chráněných SHZA FJ jsou proškoleny v
opačném případě provést doškolení osob, které vstupují do prostor chráněných SHZA FJ.

- kontrola provozuschopnosti Zkrácená se provádí v intervalu 12-ti měsíců
..,· +; '.' Kvapilova 9/958; 150 00 Praha 5 - Košíře; TeVfax: ; mobil:

. .xE http://www.besyco.cz; e-mail:..,.,. .:":. ', ' '..' .. '. Ič: 63670674; DIČ: CZ636706741S9.90.0'1"L'20QI Zapsána v obchodním rejstříku u MOS v Praze, oddíl C, vložka 37888

!



: ď " :.Cl Obsahem servisní Činnosti je:
' - provádění servisního zásahu na zařízení do 48 hodin od písemného nahlášení poruchy

objednatelem - v případě jeho zavinění na jeho náklad
- provádění dalších případných rozšíření nebo doplnění systému SHZA FJ dle požadavku

objednatele - na jeho náklad

Na základě provedené kontroly dodavatel zpracuje kontrolní zprávu a tu zašle, do S-ti
pracovních dnů po obdržení platby za její uskutečnění,' objednateli.

..3.2 Dodavatel odpovídá objednateli :
- za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných kontrolních a servisních prací,za dodržování ČSN a předpisů při poskytování servisních služeb,

- za škody na majetku objednatele, event. zdraví pracovníků, vzniklé protiprávním jednáním
pracovníků zhotovitele a porušením platných předpisů a norem pro poskytování sjednaných
služeb, používáním přístrojů a prostředků neodpovídajících platným ČSN,

- za dodržování vnitřních pokynů a směrnic objednatele stanovících provozně technické a
bezpečnostní podmínky pohybu pracovníků v prostorách a zařízeních objednatele,

- za neprodlené informování pověřených pracovníků objednatele při zjištění závad v prostoru
výkonu servisních prací.

3.3 Objednatel se zavazuje :
- umožnit vstup pracovníkům dodavatele do prostor, kde jsou umístěny jednotlivé komponenty

SHZ a systému požární signalizace,
- poskytovat dodavateli v rámci provádění servisních a kontrolních prací elektrickou

energii,
- seznámit dodavatele s interními pokyny a směrnicemi stanovícími provozně technické a

bezpečnostní podmínky pohybu pracovníků v prostorách a zařízeních objednatele.

4. Cena a platební podmínky

4.1 Cena za provedení kontroly provozuschopnosti zkrácené SHZA FJ je sjednána
v Částce 12 000,- KČ (slovy: dvanáct tisíc korun českých).

4.2 Cena za provedení kontroly provozuschopnosti komplexní SHZA FJje sjednána
v Částce 23 000,- KČ (slovy dvacet tři tisíc koruň českých). '

4.3 K ceně kontroly či servisního výjezdu se připočtou dopravní náklady a to paušální sazbou
800,- KČ (slovy: osm set korun českých),

4.4 Cena za l vyměněný startér činí 350,- KČ (slovy: tři sta padesát korun českých)
4.5 Zhotovitel je oprávněn navýšit smluvní ceny v základní ceně bez DPH každoročně o inflační

přirážku v procentuální výši inflace stanovené ČSÚ za uplynulý rok.
4.6 Uvedené ceny jsou bez DPH.
4.7 Peněžní částky za servisní Činnost budou placeny na základě faktur vystavených dodavatelem do

5 dnů po uskutečnění zdanitelného plnění, se splatností 30 kalendářních dnů ode dne doručení
objednateli. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu.

4.8 Pro případ prodlení se zaplacením faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné
částky za každý den prodlení.

5. Závěrečná ustanoveni

Kvapilova 9/958; 150 00 Praha 5 - Košíře; Tel/fax: ; mobil:
http://www.besyco.cz; e-mail:
Ič: ; DIČ:
Zapsána v obchodním rejstříku u MOS v Praze, oddíl C, vložka 37888



r - - · -

1';t '" |f]re(9uack|P.:.

_ 7

':' l
. . , · . , . . : :

-:"' [S. m ·'. y'm l
..'-'"' :" '- .'"·: ,É:" .

jj;; Lua}:Ljae: jejíhú
předmětu plnění. K tomuto účelu určí osoby odpovědné za řešení a vyřizování běžných záležitostí

' vyplývajících ze vzájemné součinnosti.
..5.2 Dodavatel se zavazuje, Že v případě, že dojde k použití SHZA FJ äodá na základě schválené

cenové nabídky objednatelem nové zařízení SHZA FJ (generátory hasicího aerosolu a případně
další součásti SHZA FJ, které byly požárem poškozeny ).

5.3 Případné spory obou stran se budou řešit přednostně dohodou.
5.4 Tuto smlouvu je možné vypovědět písemně s jednoměsíční výpovědní lhůtou. Lhůta počíná běžet

prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně.
5.5 Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se považuje prodlení

s placením smluvní ceny nebo její části delší než 20 dnů. '
5.6 Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany dodavatele se považuje zpoždění kontroly o

více než čtyři týdny od data, kdy měla být provedena.
5.7 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk

návrhu smlouyy na servisní činnost.

6. Platnost smlouvy

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Objednatel:

.,

V Praze dne - 2 -03- 2009

.

Svatopluk Cafourek
jednatel

V Praze dne 2 5 -Ô2- 2009

Kvapilova 9/958; 150 00 Praha 5 - Košíře; Tel/fax: ; mobil:
http://www.besyco.cz; e-mail:
Ič: ; DIČ:
Zapsána v obchodním rejstříku u MOS v Praze, oddíl C, vložka 37888


